

خبرسازان

ارتش سوریه تماشاجی بود

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه بعضی‌ها انتظار دارند ما به جای ارتش سوریه می‌رفتیم و می‌جنگیدیم، گفت: آیا این منطقی است که ما همه سپاه و بسیج خودمان را برای نبرد در یک کشور دیگر درگیر کنیم، در حالی که ارتش آن کشور تماشاجی ماجراست./ایرنا

خودداری از وضع قانون در اتاق در بسته

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه گفت: هنگام ارائه لایحه به مجلس از جانب قوه قضاییه و دولت در حوزه مسائلی که به‌نحوی از انحابه مقولات اقتصادی مربوط می‌شود، باید نظرات فعالان بخش خصوصی راخذ کرد. نباید در اتاق درسته قانون وضع کرد./امیزان

تحولات سوریه لزوم تبدیل تهدید به فرصت

عباس کمبجی، عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مکتب مقاومت باعث رشد و پویایی انقلاب شده است، گفت: باید تهدید ناشی از سقوط نظام حامی مقاومت را به فرصت تبدیل کنیم و شیوه آن هم دیده‌بانی، ارزیابی دقیق از صحنه و راهبرد صحیح است./فارس

تیتربخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ آیت‌الله حسین نوری همدانی، از مراجع تقلید شیعه گفت: حوادث اخیر در منطقه، به‌ویژه جریان سوریه زمینه‌ای برای جنایات بیش از پیش رژیم صهیونیستی فراهم کرد، خوی درندگی این رژیم سفاک و نامشروع را به نمایش گذاشته است.

■ محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: هتومدهای صریح و روشنگرانه رهبر معظم انقلاب فضل‌الخطابی برای همه تحلیل‌هاست و هر انحرافی از آن خطایی ناخوشدنی است.

■ سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران گفت: برخی می‌گویند زیر ساخت‌های اجرای قانون حجاب فراهم نیست. خب، حکومت را به دستن داده‌اند که زیرساخت‌ها را فراهم کنند.

■ کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: شاهد هیچ دادگاه عادلانه‌ای برای رسیدگی به جرائم رژیم صهیونیستی نیستیم.

■ محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در بخش رادیوداروها باید جایگاه خود را در تراز برتر ملی و جهانی حفظ کنیم.

■ امیرسعید ابروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل تأکید کرد که جمهوری اسلامی به ابتکارات برای تعامل باافغانستان متعهداست.

■ محسن زنگنه، رئیس گروه پارلمانی ایران در مجمع مجالس آسیایی از تأکید کشورهای عضو این مجمع بر حل مسائل خاورمیانه توسط کشورهای منطقه خبر داد.

■ محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: باید سازوکار اتصال اندیشکده‌ها با مدیران اجرایی تعریف شود.

■ عباس عراقچی و عبدالبن بن زاید آل‌نهیسان، وزرای امور خارجه ایران و امارات متحده عربی، طی گفت‌وگویی تلفنی، درباره تحولات منطقه با تمرکز بر سوریه تبادل نظر کردند.

■ مراسم پایانی سومین دوسالانه جایزه سردار سیهید شهید حاج قاسم سلیمانی فردا(یکشنبه) با سخنرانی فرمانده کل سپاه بر گزار می‌شود.

ایران؛ شریک راهبردی اتحادیه اوراسیا

همکاری‌های ایران با کشورهای حوزه اوراسیا در حال توسعه است. آندری اسلینف، وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: توافق صورت گرفته با ایران در زمینه تجارت آزاد برای ما مهم است، زیرا این کشور، شریک اصلی در مرزهای جنوبی ما و یکی از کشورهای کلیدی در کریدور شمال - جنوب است./ایرنا



خبرهایی که نمی‌بینید

صنایع هوایی وزارت دفاع به دستاوردهای تازه‌ای در حوزه تولید موتورهای توربوفن و بالگرد ملی دست یافته‌است. امیر افسین خواجه‌فرد، رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: امروز توانسته‌ایم این موتور را با پلترفرم‌های پروازی موردنیاز بخش‌های دفاعی و تجاری تطبیق دهیم./ادعانیوز

گزارش ۲

از پهباد پیشرفته «قاهر» چه می‌دانیم؟



عکس ثبتی پهباد

پهباد یک پهپاد ایرانی است که در سال ۲۰۱۲ میلادی در نمایشگاه دفاعی هوافضا در تهران رونمایی شد. این پهپاد توسط صنایع هوافضا ایران ساخته شده است.

هراس مقام‌های آمریکایی و به‌طور کلی غربی‌ها از «پهبادهای ایرانی» در شرایطی است که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی طی سال‌های اخیر گام‌های بلندی در مسیر توسعه صنعت پهپادی برداشته‌اند و امروز انواع پهپادهای ایران از پرمشتتری‌ترین تسلیحات ایرانی در عرصه جهانی به شمار می‌روند.

در چنین شرایطی اهم است که سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران طی روزهای اخیر در گفت‌وگویی از رونمایی از پهباد جدیدی خبر داد که محصولی «متحصربه‌فرد» است و جهان را متعجب خواهد کرد. این در حالی است که این روزها نام «پهباد قاهر»، به‌عنوان تازه‌ترین «برگ برنده ایران» در حوزه صنعت پهپادی ایران، سر زبان‌هاست؛ پهپادی که به‌گفته مقام‌های مسئول، در حال انجام آزمایش‌های پروازی است و مردم ایران به‌زودی شاهد پرواز آن خواهند بود.

ویژگی‌های قاهر

- شباهت به جنگنده‌های نسل پنجم
- دارای بدنه ایرودینامیک
- بهرمندی از قابلیت تجهیز به انواع تسلیحات پیشرفته و موشک‌های هوشمند و هدایت‌شونده
- برخور داری از قابلیت‌های ویژه در حوزه رادار گریزی
- دارای قابلیت‌های مانور بالا با توجه به ویژگی‌های طراحی وزن کم و استحکام بالایی بدنه
- مناسب برای انواع عملیات شناسایی با توجه به ویژگی‌های فنی
- دارای توانایی رسیدن به اهداف دورست
- بهرمندی از سامانه‌های پیشرفته اپتیک

اعتراف به توان پهپادی ایران

مقام‌های غربی و آمریکایی طی ماه‌ها و سال‌های اخیر، اگرچه در چارچوب کلان‌راهبرد «تهدیدنمای ایران»، اما بارها به توان و پیشرفت‌های پهپادی کشورمان اشاره کرده‌اند که در ادامه به بررسی برخی از آنها پرداخته می‌شود.

۱ مایکل کوورلا، فرمانده سنکتامک، این مقام ارشد نظامی آمریکا در جریان نشست در سنا با اشاره به توانایی‌های ایران، تأکید کرد که جمهوری اسلامی دارای بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین زرادخانه پهپادی و موشکی منطقه است.

۲ کنت مکنزی، فرمانده پیشین سنکتامک، این مقام ارشد نظامی پیشین آمریکا در سال ۱۴۰۰ طی جلسه‌ای در مجلس نمایندگان آمریکا اعتراف کرد که قدرت پهپادی ایران باعث شده آمریکا قدرت و برتری هوایی خود را در غرب آسیا از دست بدهد.

۳ بدیعوت آحارنوت، روزنامه‌س عبری زبان؛ این روزنامه صهیونیستی در ماه ۲۰۲۰م ۱۴۰۲ طی گزارشی تأکید کرد که پهپادهای ایران و همچنین گروه‌های مقاومت منطقه، تهدیدی فزاینده برای آمریکا و رژیم‌صهیونیستی در غرب آسیا ایجاد می‌کنند.

۴ دارل اواژن، عضو ارشد امور امنیت ملی در شوروی سیاست خارجی آمریک؛ جنگ بعدی ممکن است با موشک یا چکمه روی زمین آغاز نشود؛ می‌تواند بسا هواپیماهای بدون سرنشین کوچک و غیرقابل شناسایی شروع شود که زیرساخت‌های حیاتی آمریکا را تخریب می‌کنند.

۵ نشنال اینترست، پایگاه تحلیلی آمریکایی؛ این نشریه معتبر حوزه سیاست‌خارجی آمریکا در دی‌ماه ۱۴۰۱ طی گزارشی تأکید کرده بود که پهپادهای ایرانی ارزان‌تر از انواع خارجی آن هستند و یکی از ستون‌های اصلی قدرت نظامی ایران را در منطقه غرب آسیا و بیرون از آن تشکیل داده‌اند.

دیدگاه

دود آشوب منطقه در چشم ترکیه!

ادامه از **صفحه اول**
در نظام امنیت بین‌الملل ایجاد ناامنی در عمق راهبردی رقیب یکی از منافع امنیتی کشورهاست و ترکیه می‌کوشد با حمایت از تروریست‌ها برای ایجاد ناامنی در سوریه به اهداف راهبردی خود علیه رقیب منطقه‌ایش یعنی جمهوری اسلامی ایران برسد.

ترکیه در طول سال‌های گذشته در رسیدن به اهداف راهبردی خود در منطقه و در رقابت استراتژیک با جمهوری اسلامی ایران ناکام بوده و به همین دلیل است که راهکار مایله با برنامه‌های راهبردی ایران را به تقابل و بازی با حاصل جمع صفر کشانده؛ به‌صورتی که باایران باید منفعت ببرد یا ترکیه. متأسفانه با وجود تلاش تهران برای تفهیم زمینه‌های همکاری مشترک با ترکیه، رویکرد بازی با حاصل جمع صفر ترکه‌ها هم در زمینه‌های اقتصادی و هم در زمینه‌های امنیتی موجب اتفاقات دردناکی چون تنش‌ها در قفقاز جنوبی و افغانستان و همچنین اوج‌گیری دوباره تنش‌ها در غرب آسیا به‌خصوص در حوزه سوریه شده است. البته ترکیه این بار به‌منظر می‌رسد استنباه راهبردی‌ای داشته باشد و این دود آتش آشوبی که زمینه آن را ترکه‌فراهم کرده‌اند ظاهراً مستقیم به چشم خودشان خواهد رفت.

پس از سقوط اسد، کردها حالا خواهان بازی بیشتری هستند؛ پیام‌های مثبتی بین تهران و معارضین سوری مسلط بر دمشق رد و بدل می‌شود و به‌منظر می‌رسد سوریه درگیر تنش‌های زیادی است که فقدان حاکمیت مرکزی مقتدر در کوتاه‌مدت رسیدن به آرامش و ثبات را غیرممکن می‌سازد و سبب می‌شود انتظارات ترکیه برآورده نشود.



فتح زمین با گلوله‌های نامرئی؟

سقوط دولت در سوریه، مبتنی بر یک عملیات گسترده علیه دمشق بود که رؤیای تحقق آن درباره ایران نیز وجود دارد

گزارش ۱	حسام رضایی روزنامه‌نگار
<p>فروپاشی برق آسای دولت در سوریه تنها در ۱۱روز، ناظران را به تقلای هر چه بیشتر برای تحلیل آنچه بر شام رفت، واداشت. در همین باره دلایل هزیمت اسد، عمدتاً حول چند موضوع چرخش داشته‌اند. توطئه همسایه سوریه در بسیج گروه‌های معارض باهدف مهار</p>	<p>کردها، زدوبند قدرت‌های جهانی برای عبور کم‌مناقصه از اسد، اتصال معارضین اسد به نیروی لجستیکی غرب ومشخصاً آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و در آخر بی‌توجهی اسد به اصول حکمرانی مبتنی بر مطالبه گروه‌های قومی، تاکتیک‌ن مهم‌ترین سر فصل‌های تحلیلگران برای توضیح وضعیت در سوریه بوده‌اند. ضمن آنکه تمامی موارد فوق‌الذکر از اعتبار لازم برای توضیح چرایی سقوط سریع دولت در سوریه بر خوردار هستند، اما به‌نظر</p>

می‌رسد در پس ماجرا، عاملی مهم مستتر است که تاالان کمتر به آن پرداخته شده است. این عامل تعیین‌کننده، در واقع «عملیات روانی» گسترده نبروهای معارض و نیروهای غربی حامی آنها در پایان یافته تصویر کردن حکومت در سوریه پیش از وقوع است. چنانچه وزیر امور خارجه کشورمان نیز ساعاتی پس از اشغال دمشق، در تلویزیون درباره علت‌انفعال ارتش سوریه در برابر تاخت و تاز معارضین تصریح کرد که «ارتش سوریه اسیر خنک

سقوط اسد با روایت‌سازی	سقوط قذافی با مفهوم «مسئولیت‌حمایت»	تشدید عملیات روانی علیه ایران
<p>درآوردن لباس معمول نیروهای تکفیری از تن امثال جولانی و تزئین او به البسه مدرن، پاسخگو نشان دادن تکفیری‌ها بانشاندن آنها در برابر دوربین رسانه‌های جمعی و معرفی اینان به‌عنوان نیروهایی انقلابی و مصلح، از مهم‌ترین اضلاع روایت‌سازی معارضان اسد بود که تأثیری شگرف بر نفوذ هیأت تحریرالشام و سایر تروریست‌ها در میان عامه داشت. انتشار تصاویر زنان خندان و مشتاق با مسلحان نیز حربه دیگری برای نفوذ بخشیدن به مخالفان اسد در میان افکار عمومی داخل و خارج از سوریه بود. در واقع در غائله سقوط اسد، شاهد پروژه «صورتی‌سازی داعش» بودیم که عملاًدستگاه شناختی مردم سوریه را دچار گیجی و حیرت کرد.</p>	<p>ساقط کردن حاکمیت یک کشور باابزار جنگ روانی، سابقه‌ای دیرپا در تاکتیک‌های براندازانه غرب دارد. یکی از نمونه‌های مهم کاربست این تاکتیک، حمله ناتو به لیبی برای ساقط کردن معمر قذافی بود. غربی‌ها با دست‌انویز قرار دادن به‌عنوان یکی از مفاهیم نوین حقوق بین‌الملل که بر مده از پاسکاری‌های نژادی در اروپا پس از فروپاشی شوروی است، زمینه را برای بی‌اعتباری بیشتر قذافی در میان نخبگان و جامعه فراهم آوردند و بدین شکل به حمله نظامی ناتو به خاک لیبی مشروعیت بخشیدند. مطابق تعریف مفهوم «مسئولیت‌حمایت»، وظیفه مهم هر دولتی، حمایت از حقوق مردم یک کشور است و در صورت نقض حقوق مردم و شکست دولت برای حمایت از آنان، جامعه بین‌المللی در معرض مسئولیت قرار می‌گیرد. ذیل این مفهوم، غربی‌ها به تشدید شکاف میان قذافی و مردم لیبی پرداختند و با مشروعیت‌زدایی از او، اقدام نظامی خود را توجیه کردند.</p>	<p>پس از سقوط دولت در سوریه، ماشین عملیات روانی دشمنان علیه ایران، بیش از پیش تقویت شده است. جریان‌های سایبری متصل به براندازان، مدتی است که مشغول پمپاژ این گزاره معیوب هستند که سقوط اسد، در نهایت کار مقاومت و پس از آن تهران را فیصله خواهد داد. طرح گزاره «سقوط اسد تضعیف مقاومت یعنی سقوط جمهوری اسلامی (بخوانید فروپاشی ایران)» که در نوع خود، صدق و کارایی سیاست توسعه محور مقاومت برای مضمون داشتن مرزهای کشور از تعدی دشمنان را نشان می‌دهد، چندی پیش به‌صورت قاطع از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی پاسخ داده شد. ایشسان فرمودند: «گستره مقاومت، بیش از گذشته تمام منطقه را فرا خواهد گرفت.»</p> <p>آمریکا و اسرائیل برای تحقق «خاورمیانه بزرگ» و رویای هضم ایران در این ایده، بیش از اهرم نظامی، به ابزارهای نرم از جمله روایت‌سازی از میدان-نظیر آنچه درباره ریشه‌های غیردمکراتیک رژیم اسد به‌عنوان عامل اصلی فروپاشی دمشق ابراز داشته می‌شود (شایعه پراکنی)، قرب‌الوقوع بودن سقوط جمهوری اسلامی پس از سقوط اسد و جنبشی آشورشی ساختن شکاف‌های فرهنگی و ایدئولوژیک (در رأس آنها موضوع حجاب) امید دارند.</p> <p>ویدئوی اخیر نتانیاهو که در آن، بسار دیگر اباطیلی درباره آزادی مردم ایران بر زبان راند، خود حدیث مفصلی از امید دشمنان به تحولات داخلی کشورمان است که بتوانند با سیاسی‌سازی موضوعات اجتماعی و فرهنگی، کلان‌پروژه خود یعنی سوریه‌سازی ایران را کلید بزنند. دشمنان که می‌دانند تاب و توانی برای رویارویی با قدرت نظامی ایران ندارند، حسابی ویژه روی بازی‌های روانی باز کرده‌اند. باطل‌اللسحر این بازی‌ها، بی‌شک همچون گذشته، هویشاری مردم و مسئولان و حفظ بصیرت آنها در قبال تحولات منطقه و جهان است.</p>
سقوط اسد با شایعه‌پراکنی	سیاست ارباب به سیاق داعش	
<p>در باب شایعه‌پراکنی نیز معارضین اسد، روزها پیش از اشغال قطعی دمشق، دست به تولید محتوایی درباره فرار اسد و تضعیف ارتش زدند که در نوع خود در فروریختن انگیزه نیروهای مسلح، مؤثر واقع شد.</p>	<p>معارضین به سیاقی گروه‌های تکفیری خاصه داعش، از ابزار ارباب برای حصول اهداف خود، غافل نشدند. برای نمونه در یک فقره، مخالفین اسد به فرماندهان ارتش سوریه پیامک حاوی تهدید و ترغیب آنها به تسلیم، ارسال کردند؛ با این محتوا که یا تسلیم شوید یا کشته می‌شوید. این موضوع بعینه موجب شد تا ارتش سوریه روحیه خود را از دست بدهد.</p>	

دیپلماسی	شرکت توسعه طرح های صنعتی فن آوران پارسیان
<p>تفاهم ایران و آژانس درباره «فردو»</p> <p>پس از گازدهی به هزان سائتر بیغیوز و افزایش غنی‌سازی اورانیوم ۶درصدی از سوی ایران، اکنون آژانس و ایران به توافقی درباره ترتیبات جدید پادمانی مرتبط با افزایش فعالیت‌های غنی‌سازی در تأسیسات «فردو» رسیده‌اند. رویترز در خبری اعلام کرده که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی محرمانه به اعضای خود بیان نموده ایران با نظارت‌های بیشتر در تأسیسات فردو موافقت کرده است. این خبرگزاری می‌گوید در این گزارش آمده است: ایران با درخواست آژانس برای افزایش دفعات و شدت اجرای تدابیر پادمانی در تأسیسات فردو موافقت کرده و در حال تسهیل اجرای این رویکرد قوی‌تر پادمانی است./تسنیم</p>	<p>اطلاعات ملک :</p> <ul style="list-style-type: none">مساحت عرصه (زمین) حدود ۶۸۰۰ متر مربع می باشد . در عرصه مذکور دو بلوک یازده طبقه (هر کدام شامل یک طبقه زیر زمین + همکف + نه طبقه روی همکف) احداث گردیده است . هر بلوک دارای ۴۹ واحد مسکونی و یک واحد سرایداری (مجموع دو بلوک ، دارای ۹۸ واحد آپارتمانی و دو واحد سرایداری) می باشد . ساختمان ها سیمانی ، اسکلت بتنی و هر بلوک دارای دو لاین آسانسور ، پنجره ها تک جداره با پروفیل آهن و حفاظ فلزی ، سیستم سرمایشی کولر آبی و گرمایش رادیاتور و موتورخانه مرکزی می باشد. کف محوطه آسفالت بوده که به عنوان پارکینگ برای تمامی واحدها مورد استفاده قرار می گیرد.